
 

 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 АДМИНИСТРАЦИИ  ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Образовательный центр № 1  

имени Героя Советского Союза Валерия Павловича Чкалова»  

Энгельсского муниципального района Саратовской области 
413143, Саратовская  область, Энгельсский район,  с. Безымянное, ул.Чкалова, 7 

тел. 8(8453)77-22-35 e-mail: engbez@mail.ru 

 

ПРИКАЗ  

                                                                                                                            № 65 

04.03.2024 года. 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании 

письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 года №2160 

«О  проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», приказом министерства образования Саратовской области № 

274 от 27.02.2024 г. «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Саратовской области в форме ВПР в  2024 году» и приказа 

комитета по образованию АЭМР № 83-од от 28.02.2024 г. «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций ЭМР в форме ВПР в  2024 году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 

соответствии с графиком (приложение №1). 

2. Назначить организаторами в аудиториях (приложение №2): 

- в 4б классе  - Ситкиреева А.С., учитель химии; Гузенкова Н.А., учитель математики; 

- в 5б классе  - Ажгалиеву Д.Х., учитель начальных классов  

- в 6б классе  - Шерро О.В., учитель начальных классов;  

- в 7б классе - Панферова С.Б, учитель начальных классов;  

- в 8б классе  - Шерро О.В., учитель начальных классов; Гузенкова Н.А., учитель 

математики; 

- в 5т классе  - Апонасенко Е. Д., учитель музыки, Ильину Н. А. учителя немецкого 

языка 

- в 6т классе  - Апонасенко Е. Д., учитель музыки, Ильину Н. А. учителя немецкого 

языка;  

- в 7т классе  - Апонасенко Е. Д., учитель музыки, Абдурахманову Э. И. 

- в 8т классе  - Апонасенко Е. Д., учитель музыки 

mailto:engbez@mail.ru


-в 4ш классе –Абишева А.К. ,учитель начальных классов  

-в 5ш классе –Исмаилова М.Б. ,учитель географии, Бакаенко О.А. ,педагог –

библиотекарь 

-в 6ш классе –Бакаенко О.А. ,педагог –библиотекарь, Вахринева О.Л.-учитель 

русского языка. 

-в 7ш классе-  Асербекова Р.Ж., учитель биологии, Исмаилова М.Б.-учитель 

начальных классов,Бакаенко О.А. ,педагог –библиотекарь. 

-в 8ш классе-  Бакаенко О.А. ,педагог –библиотекарь, 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4б, 4ш 

классах на следующих уроках: 

– по русскому языку 19.03 и 21.03.2024 на 2 уроке. 

– по математике 03.04.2024 на 2 уроке. 

– по окружающему миру 23.04.2024 на 2 уроке. 

 

 Выделить для проведения ВПР  в 4-х классах следующие помещения: 

– по русскому языку 4б (19 человек) – кабинет №45 (кабинет информатики); 

– по математике 4б (19 человек) – кабинет №45 (кабинет информатики); 

– по окружающему миру 4б (19 человек) – кабинет №45 (кабинет информатики); 

– по русскому языку 4ш (10 человек) – кабинет № 6 (кабинет информатики ); 

- по математике 4ш (10 человек) – кабинет № 7 (кабинет географии) ; 

– по окружающему миру 4ш (10 человек) – кабинет №7(кабинет географии); 

 

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5-х классах 

на следующих уроках: 

– по истории в 5б классе в компьютерной форме 10.04.2024, 11.04.2024 на 2,3 уроке; 

– по истории в 5т классе в компьютерной форме 10.04.2024на 2 уроке; 

– по истории в 5ш классе в компьютерной форме 10.04.2024,на 2,3уроке, 11.04.2023 на 2, 

уроке; 

– по русскому языку в 5б,т,ш 04.04.2024 на 2 уроке. 

– по биологии  в 5б,т,ш 24.04.2024  на 2 уроке; 

– по математике в 5б,т,ш 22.03.2024 на 2 уроке. 

 Выделить для проведения ВПР  в 5-х классах следующие помещения: 

– по истории 5б класс (18 человек) кабинет №45 (кабинет информатики); 

– по русскому языку 5б класс (18 человек) кабинет №45 (кабинет информатики); 

– по биологии 5б класс (18 человек) кабинет №45 (кабинет информатики); 

– по математике 5б класс (18 человек) кабинет №45 (кабинет информатики). 

– по истории 5т класс (6 человек) кабинет №3 (кабинет информатики); 



– по русскому языку 5т класс (6 человек) кабинет №2(кабинет физики); 

– по биологии 5т класс (6 человек) кабинет №2 (кабинет литературы); 

– по математике 5т класс (6 человек) кабинет №2 (кабинет литературы). 

– по истории 5ш класс (11 человек) кабинет №6 (кабинет информатики); 

– по русскому языку 5ш класс (11человек) кабинет №6(кабинет информатики); 

– по биологии 5ш класс (11 человек) кабинет №6 (кабинет информатики); 

– по математике 5ш класс (11человек) кабинет №6 (кабинет информатики). 

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6-х 

классах на следующих уроках: 

– по предмету_1 09.04.2024 на 2 уроке. 

– по предмету_2 16.04.2024 на 2 уроке; 

– по русскому языку 21.03.2024 на 2 уроке; 

– по математике 02.04.2024  на 2 уроке; 

           Выделить для проведения ВПР в 6б классе следующие помещения: 

– по предмету_1 (16 человек) кабинет №44 (кабинет физики); 

– по предмету 2 (16 человек) кабинет №44 (кабинет физики); 

– по русскому языку (16 человек) кабинет №44 (кабинет физики); 

– по математике (16 человек) кабинет №45 (кабинет информатики). 

Выделить для проведения ВПР в 6т классе следующие помещения: 

– по предмету_1 (3 человек) кабинет №1 (кабинет физики); 

– по предмету 2 (3 человек) кабинет №2(кабинет литературы); 

– по русскому языку (3 человек) кабинет №1 (кабинет физики); 

– по математике (3 человек) кабинет №2 (кабинет литературы). 

Выделить для проведения ВПР в 6ш классе следующие помещения: 

– по предмету_1 (4 человек) кабинет №6 (информатики); 

– по предмету 2 (4 человек) кабинет №6(кабинет информатики); 

– по русскому языку (4 человек) кабинет №7(информатики); 

– по математике (4 человек) кабинет №6(информатики). 

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7-х 

классах на следующих уроках: 

– по 1 предмету 16.04.2024 на 2 уроке; 

– по 2 предмету 25.04.2024 на 2 уроке; 

- по русскому языку 11.04.2024 на 2 уроке; 

- по математике 09.04.2024 на 2 уроке. 

7. Выделить для проведения ВПР в 7-х классах следующие помещения: 

– по  русскому языку в 7б классе  (15 человек) кабинет №44 (кабинет физики); 

– по  математике в 7б классе  (15 человек) кабинет №45 (кабинет информатики); 

– по 1 предмету в 7б классе  (15 человек) кабинет №45 (кабинет информатики); 

– по  2 предмету в 7б классе  (15 человек) кабинет №45 (кабинет информатики); 

– по  русскому языку в 7т классе  (6 человека) кабинет №1 (кабинет физики); 

– по  математике в 7т классе  (6 человека) кабинет №2 (кабинет литературы); 



– по 1 предмету в 7т классе  (6 человека) кабинет №1 (кабинет физики); 

– по  2 предмету в 7т классе  (6 человека) кабинет №2 (кабинет литературы); 

– по  русскому языку в 7ш классе  (3 человек) кабинет №7 (кабинет географии); 

– по  математике в 7ш классе  (3 человек) кабинет №7 (кабинет географии); 

– по 1 предмету в 7ш классе  (3 человек) кабинет №7 (кабинет географии); 

– по  2 предмету в 7ш классе  (3 человек) кабинет №6 (кабинет информатики); 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8-х 

классах на следующих уроках: 

– по русскому языку 08.04.2024 на 2 уроке; 

– по математике 12.04.2024 на 2 уроке; 

– по предмет 1   17.04.2024 на 2 уроке; 

– по предмет 2  22.04.2024 на 2 уроке. 

 Выделить для проведения ВПР в 8-х классах следующие помещения: 

в 8б классе: 

– по русскому языку (20 человек)  кабинет №45 (кабинет информатики); 

– по математике (20 человек)  кабинет №45 (кабинет информатики); 

– по предмет 1   (20 человек)  кабинет №45 (кабинет информатики); 

– по предмет 2  (20 человек)  кабинет №45 (кабинет информатики). 

в 8 т классе: 

– по русскому языку (4 человек)  кабинет №1 (кабинет литературы); 

– по математике (4 человек)  кабинет №2 (кабинет литературы); 

– по предмет 1   (4 человек) кабинет №2 (кабинет литературы); 

– по предмет 2  (4 человек) кабинет №2 (кабинет литературы). 

в 8 ш классе: 

– по русскому языку (5 человек)  кабинет №6 (кабинет информатики); 

– по математике (5 человек)  кабинет №6 (кабинет информатики ); 

– по предмет 1   (5 человек) кабинет №6 (кабинет информатики); 

– по предмет 2  (5 человек) кабинет №6 (кабинет информатики). 

7 . Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной 

организации в с. Безымянное Пожидаеву Нину Викторовну, заместителя директора по УВР и 

передать информацию о школьном координаторе (контакты координатора) муниципальному 

(региональному) координатору. 

Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной 

организации в с. Титоренко Морину Евгению Владимировну, заместителя директора по УВР. 

Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной 

организации в с. Широкополье Негметову Ларису Анатольевну, заместителя директора по 

УВР. 

8. Школьным координаторам проведения ВПР Пожидаевой Н.В., Мориной Е.В., 

Негметовой Л.А.: 

8.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 



ОКО  получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, 

заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации 

в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.  

8.2. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский 

язык 

4б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Шерро О.В. – член комиссии; 

Проскурякова Е.М. – член комиссии 

5б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Фролова О.А.– член комиссии; 

Проскурякова Е.М. – член комиссии 

6б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Фролова О.А. – член комиссии; 

Шманова Н.И. - член комиссии 

7б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Фролова О.А. – член комиссии; 

Шманова Н.И. - член комиссии 

8б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Проскурякова Е.М.– член комиссии; 

Шманова Н.И. - член комиссии 

5т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Калошина О. В. – член комиссии 

Абдурахманова Э. И.- член комиссии 

6т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Абдурахманова Э. И.- член комиссии 

Калошина О. В. – член комиссии 

7т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Абдурахманова Э. И.- член комиссии 

Калошина О. В. – член комиссии 

8т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Калошина О. В. – член комиссии 

Абдурахманова Э. И.- член комиссии 

4ш Негметова  Л.А.-председатель комисии 

Исмаилова М.Б-член комиссии 

Абишева А.К.-член комиссии 

5ш Негметова Л.А-председатель комиссии 

Вахринева О.Л.-член комиссии 

Нагодкин А.И-член комиссии 

6ш Негметова Л.А-председатель комиссии 

Вахринева О.Л.-член комиссии 

Нагодкин А.И-член комиссии 

7ш Негметова Л.А-председатель комиссии 

Вахринева О.Л.-член комиссии 

Нагодкин А.И-член комиссии 

8ш Негметова Л.А-председатель комиссии 

Вахринева О.Л.-член комиссии 

Нагодкин А.И-член комиссии 

Математика 4б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Шерро О.В. – член комиссии; 



Проскурякова Е.М. – член комиссии 

5б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Проскурякова Е.М. – член комиссии 

Дмитрюк Т.С. – член комиссии 

6б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Проскурякова Е.М. – член комиссии 

Дмитрюк Т.С. – член комиссии 

7б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Гузенкова Н.А.– член комиссии 

Дмитрюк Т.С. – член комиссии 

8б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Гузенкова Н.А. – член комиссии 

Дмитрюк Т.С. – член комиссии 

5т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Абдурахманова Э. И. – член комиссии 

Копачева В. Д.- член комиссии 

6т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Копачева В. Д. – член комиссии 

Абдурахманова Э. И..- член комиссии 

7т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Абдурахманова Э. И.– член комиссии 

Копачева В. Д.- член комиссии 

8т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Копачева В. Д. – член комиссии 

Абдурахманвоа Э. И.- член комиссии 

4ш Негметова Л.А-председатель комиссии 

Абишева А.К.-член комиссии 

Исмаилова М.Б.-член комиссии 

5ш Негметова  Л.А.-председатель комиссии 

Рыбкина Т.Л.-член комиссии  

Уджанова В.С.-член комиссии 

6ш Негметова  Л.А.-председатель комиссии 

Рыбкина Т.Л.-член комиссии  

Уджанова В.С.-член комиссии 

7ш Негметова  Л.А.-председатель комиссии 

Рыбкина Т.Л.-член комиссии  

Уджанова В.С.-член комиссии 

8ш Негметова  Л.А.-председатель комиссии 

Рыбкина Т.Л.-член комиссии  

Уджанова В.С.-член комиссии 

Окружающий 

мир 

4б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Шерро О.В. – член комиссии; 

Проскурякова Е.М. – член комиссии 

4ш Негметова Л.А-председатель комиссии 

Абишева А.К.-член комиссии 

Исмаилова М.Б.-член комиссии 

Биология 5б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Шманова Н.И. – член комиссии 

Фролова О.А. – член комиссии 

6б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Шманова Н.И. – член комиссии 

Фролова О.А. – член комиссии 



7б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Шманова Н.И. – член комиссии 

Фролова О.А. – член комиссии 

8б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Шманова Н.И. – член комиссии 

Фролова О.А. – член комиссии 

5т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Копачева В. Д. – член комиссии 

Абдурахманова Э. И.- член комиссии 

6т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Копачева В. Д. – член комиссии 

Абдурахманвоа Э. И.- член комиссии 

7т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Абдурахманова Э. И.– член комиссии 

Копачева В. Д.- член комиссии 

8т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Абдурахманова Э. И.– член комиссии 

Копачева В. Д..- член комиссии 

5ш Негметова  Л.А.-председатель комиссии 

Асербекова Р.Ж..-член комиссии  

Вахринева О.Л.-член комиссии 

6ш Негметова  Л.А.-председатель комиссии 

Асербекова Р.Ж. -член комиссии  

Вахринева О.Л.-член комиссии 

7ш Негметова  Л.А.-председатель комиссии 

Асербекова Р.Ж..-член комиссии  

Вахринева О.Л.-член комиссии 

8ш Негметова  Л.А.-председатель комиссии 

Асербекова Р.Ж..-член комиссии  

Вахринева О.Л.-член комиссии 

История 5б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Снхчян К.О. – член комиссии 

Шманова Н.И. – член комиссии; 

6б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Снхчян К.О. – член комиссии 

Шманова Н.И. – член комиссии; 

7б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Снхчян К.О. – член комиссии 

Шманова Н.И. – член комиссии; 

8б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Снхчян К.О. – член комиссии 

Шманова Н.И. – член комиссии; 

5т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Калошина О. В. – член комиссии 

Абдурахманвоа Э. И.- член комиссии 

6т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Калошина О. В. – член комиссии 

Абдурахманвоа Э. И.- член комиссии 

7т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Калошина О. В. – член комиссии 

Абдурахманвоа Э. И.- член комиссии 

8т Морина Е. В.      – председатель комиссии 



Калошина О. В. – член комиссии 

Абдурахманва Э. И.- член комиссии 

5ш Негметова  Л.А.-председатель комиссии 

Нагодкин А.И..-член комиссии  

  Вахринева О.Л...-член комиссии 

6ш Негметова  Л.А.-председатель комиссии 

Нагодкин А.И..-член комиссии  

  Вахринева О.Л...-член комиссии 

7ш Негметова  Л.А.-председатель комиссии 

Нагодкин А.И..-член комиссии  

  Вахринева О.Л...-член комиссии 

8ш Негметова  Л.А.-председатель комиссии 

Нагодкин А.И..-член комиссии  

  Вахринева О.Л...-член комиссии 

Обществознание 6б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Снхчян К.О. – член комиссии 

Гузенкова Н.А.– член комиссии; 

7б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Снхчян К.О. – член комиссии 

Гузенкова Н.А.– член комиссии; 

8б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Снхчян К.О. – член комиссии 

Гузенкова Н.А.– член комиссии; 

6т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Калошина О. В. – член комиссии 

Абдурахманвоа Э. И.- член комиссии 

7т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Калошина О. В. – член комиссии 

Абдурахманвоа Э. И.- член комиссии 

8т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Калошина О. В. – член комиссии 

Абдурахманвоа Э. И.- член комиссии 

6ш Негметова  Л.А.-председатель комиссии 

Нагодкин А.И..-член комиссии  

  Вахринева О.Л...-член комиссии 

7ш Негметова  Л.А.-председатель комиссии 

Нагодкин А.И..-член комиссии  

  Вахринева О.Л...-член комиссии 

8ш Негметова  Л.А.-председатель комиссии 

Нагодкин А.И..-член комиссии  

  Вахринева О.Л...-член комиссии 

География 6б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Фролова О.А. – член комиссии 

Ситкиреева А.С. – член комиссии 

7б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Фролова О.А. – член комиссии 

Ситкиреева А.С. – член комиссии 

8б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Фролова О.А. – член комиссии 

Ситкиреева А.С. – член комиссии 

6т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Ильина Н. А. – член комиссии 



Абдурахманвоа Э. И.- член комиссии 

7т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Ильина Н. А. – член комиссии 

Абдурахманвоа Э. И.- член комиссии 

8т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Ильина Н. А. – член комиссии 

Абдурахманвоа Э. И.- член комиссии 

6ш Негметова  Л.А.-председатель комиссии 

Нагодкин А.И..-член комиссии  

  Вахринева О.Л.-член комиссии 

7ш Негметова  Л.А.-председатель комиссии 

Нагодкин А.И..-член комиссии  

  Вахринева О.Л..-член комиссии 

8ш Негметова  Л.А.-председатель комиссии 

Нагодкин А.И..-член комиссии  

  Вахринева О.Л.-член комиссии 

Физика 7б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Дмитрюк Т.С. – член комиссии 

Гузенкова Н.А. – член комиссии 

8б  Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Дмитрюк Т.С. – член комиссии 

Гузенкова Н.А. – член комиссии 

7т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Калошина О. В. – член комиссии 

Абдурахманова Э. И.- член комиссии 

8т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Калошина О. В. – член комиссии 

Абдурахманова Э. И.- член комиссии 

7ш Негметова  Л.А.-председатель комиссии 

Рыбкина Т.Л.-член комиссии  

Уджанова В.С.-член комиссии 

8ш Негметова  Л.А.-председатель комиссии 

Рыбкина Т.Л.-член комиссии  

Уджанова В.С.-член комиссии 

Химия 8б Пожидаева Н.В. – председатель комиссии; 

Фролова О.А. – член комиссии 

Ситкиреева А.С. – член комиссии 

8т Морина Е. В.      – председатель комиссии 

Калошина О. В. – член комиссии 

Абдурахманвоа Э. И.- член комиссии 

8ш Негметова  Л.А.-председатель комиссии 

Асербекова Р.Ж..-член комиссии  

Вахринева О.Л.-член комиссии 

8.3. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

8.4.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с 

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.  

8.5. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном 

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8  классов. Для каждой ОО варианты 

сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием 



ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения 

ВПР 2024. 

8.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

8.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во 

всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в 

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает 

код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться 

ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках. 

8.8.. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

8.9 В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2024. 

8.10. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике 

проведения ВПР 2024. 

8.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

8.12. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 

электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. 

Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

8.13. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР. 

8.14Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

8.15.  Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах 

(приложение №2).  Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения 

проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

школьному координатору проведения ВПР. 

8.16 Обеспечить хранение работ участников до  30.05.2024 года. 



 

 

 

 

  



Приложение №1 к приказу №  65       от  04.03.2024г. 

 
График проведения всероссийских проверочных работ  

в МАОУ «Образовательный центр №1» в 2024 году 

 

 

Дата Класс  Предмет 
Время 

проведения 

19.03.2024 и 

21.03.2024 
РУ4 Русский язык 45 

03.04.2024 МА4 Математика 45 

23.04.2024 ОКР4 Окружающий мир 45 

22.03.2024 МА5 Математика 45 

04.04.2024 РУ5 Русский язык 60 

24.04.2024 БИ5 Биология 45 

10.04.-

11.04.2024 
в 

компьютерной форме 

ИС5 История 45 

02.04.2024 МА6 Математика 60 

21.03.2024 РУ6 Русский язык 90 

09.04.2024 предмет 1_6 Биология, География 45 

16.04.2024 предмет 2_6 История, Обществознание 45 

11.04.2024 РУ7 Русский язык 90 

09.04.2024 МА7 Математика 90 

16.04.2024 предмет 1_7 Биология, Физика 45 

25.04.2024 предмет 2_7 
История, География, 

Обществознание 
45 

12.04.2024 МА8 Математика 90 

08.04.2024 РУ8 Русский язык 90 

17.04.2024 предмет 1_8 Биология, Физика, Химия 
45/хим

ия 90 

22.04.2024 предмет 2_8 
История, География, 

Обществознание 

45/хим

ия 90 

 

 



Приложение №2 к приказу №   65   от  04.03.2024г. 

 
с. Безымянное  

 

 
 

  



С. Титоренко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение № 2    к приказу №  65    от  04.03.2024г. 
 

с.Широкополье 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3     к приказу №   65   от  04.03.2024г. 
 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

(полностью) 

Категория 

общественног

о 

наблюдателя Место работы 

Класс 

/букв

а Предмет Дата 

1 

Утегенова 

Ирина 

Амангельдыев

на родитель домохозяйка 4б математика 

03.04.202

4 

2 

Сундеткалиева 

Светлана 

Базаровна родитель домохозяйка 4б 

русский 

язык (часть 

1) 

19.03.202

4 

3 

Иванян 

Кристина 

Меликсетовна родитель домохозяйка 4б 

русский 

язык (часть 

2) 

21.03.202

4 

4 

Утегенова 

Ирина 

Амангельдыев

на родитель домохозяйка 4б 

окружающи

й мир 

23.04.202

4 

5 

Утегенова 

Ирина 

Амангельдыев

на родитель домохозяйка 5б русский яз 

04.04.202

4 

6 

Ханалиева 

Ольга 

Резвановна родитель 

Александровск

ие бани г. 

Энгельс 5б математика 

22.03.202

4 

7 

Ханалиева 

Ольга 

Резвановна родитель 

Александровск

ие бани г. 

Энгельс 5б биология 

24.04.202

4 

8 

Ли Ульяна 
Хвобоковна 

законный 
представитель пенсионерка 5б история 

10.04.202

4 

9 

Ханалиева 

Ольга 

Резвановна родитель 

Александровск

ие бани г. 

Энгельс 5б история 

11.04.202

4 

10 

Куваркина 
Наталья 
Владимировна родитель ООО "БЗК" 6б русский яз 

21.03.202
4 

11 

Федорова 
Татьяна 
Александровна родитель ГУЗ ЭБ 6б математика 

02.04.202
4 

12 
Ли Ульяна 
Хвобоковна 

законный 
представитель пенсионерка 6б 1 предмет 

09.04.202
4 

13 

Арутюнян 
Нарине 
Арменовна родитель домохозяйка 6б 2 предмет 

16.04.202
4 

14 
Солдатова 
Татьяна родитель домохозяйка 7б русский яз 

11.04.202
4 



Валентиновна 

15 

Утегенова 

Ирина 

Амангельдыев

на родитель домохозяйка 7б математика 
09.04.202

4 

16 

Осмонова 
Синам 
Тельмановна родитель домохозяйка 7б 1 предмет 

16.04.202
4 

17 
Силаева Елена 
Анатольевна родитель пенсионерка 7б 2 предмет 

25.04.202
4 

18 
Ли Ульяна 
Хвобоковна 

законный 
представитель пенсионерка 8б русский яз 

08.04.202
4 

19 

Утегенова 

Ирина 

Амангельдыев

на родитель домохозяйка 8б математика 
12.04.202

4 

20 

Ханалиева 

Ольга 

Резвановна родитель 

Александровск

ие бани г. 

Энгельс 8б 1 предмет 
17.04.202

4 

21 
Ли Ульяна 
Хвобоковна 

законный 
представитель пенсионерка 8б 2 предмет 

22.04.202
4 

22 

Акимбаева 

Карылгаш 

Шамгуновна родитель домохозяйка 5т 

русский 

язык 

04.04.202

4 

математика 

22.03.202

4 

история 

10.04.202

4 

биология 

24.04.202

4 

23 

Есимкызы 

Айдана родитель домохозяйка 6т 

руский язык 

21.03.202

4 

математика 

02.04.202

4 

предмет_1 

09.04.202

4 

предмет_2 

16.04.202

4 

24 

Кутищева 

Татьяна 

Сергеевна родитель домохозяйка 7т 

русский 

язык 

11.04.202

4 

математика 

09.04.202

4 

предмет 1 

16.04.202

4 

предмет 2 

25.04.202

4 

25 

Есимкызы 

Айдана родитель домохозяйка 8т 

русский 

язык 

08.04.202

4 

математика 

12.04.202

4 



предмет_1 

17.04.202

4 

предмет_2 

22.04.202

4 

26 

Федорович 

Гюльназ 

Ширастан 

Кызы родитель домохозяйка 4ш 

Русский 

язык 

19.03.202

4 

27 

Воротынцева 

Ирина 

Викторовна родитель домохозяйка 4ш 

Русский 

язык 

21.03.202

4 

28 

Ванина Ольга 

Владимировна родитель домохозяйка 6ш 

Русский 

язык 

21.03.202

4 

29 

Гришина 

Галина 

Владимировна родитель домохозяйка 5ш Математика 

22.03.202

4 

30 

Назирова 

Наталья 

Айткалиевна родитель домохозяйка 6ш Математика 

02.04.202

4 

31 

Нургалеева 

Гульсара 

Бисимбаевна родитель 

ГАУ СО 

КЦСОН 4ш Математика 

03.04.202

4 

32 

Галиева 

Канслу 

Каликановна родитель домохозяйка 5ш 

Русский 

язык 

04.04.202

4 

33 

Есипёнок 

Светлана 

Бикбулатовна родитель домохозяйка 8ш 

Русский 

язык 

08.04.202

4 

34 

Матсапаева 

Камида 

Ислямовна родитель 

МБУ "ЦБС 

ЭМР" 6ш Предмет 1 

09.04.202

4 

35 

Федорович 

Гюльназ 

Ширастан 

Кызы родитель домохозяйка 7ш Математика 

09.04.202

4 

36 

Лобанова 

Наталья 

Геннадьевна родитель домохозяйка 5ш История 

10.04.202

4 

37 

Гришина 

Галина 

Владимировна родитель домохозяйка 5ш История 

11.04.202

4 

38 

Федорович 

Гюльназ 

Ширастан 

Кызы родитель домохозяйка 7ш 

Русский 

язык 

11.04.202

4 

39 

Матсапаева 

Камида 

Ислямовна родитель 

МБУ "ЦБС 

ЭМР" 8ш Математика 

12.04.202

4 

40 

Краснопёрова 

Любовь 

Николаевна родитель домохозяйка 6ш Предмет 2 

16.04.202

4 

41 Красильникова родитель пенсионер 7ш Предмет 1 16.04.202



Надежда 

Владимировна 

4 

42 

Воротынцева 

Ирина 

Викторовна родитель домохозяйка 8ш Предмет 1 

17.04.202

4 

43 

Кадачникова 

Галина 

Александровна родитель домохозяйка 8ш Предмет 2 

22.04.202

4 

44 

Красильникова 

Надежда 

Владимировна родитель пенсионер 4ш 

Окружающи

й мир 

23.04.202

4 

45 

Исмаилова 

Кунсулу 

Маратовна родитель 

ГАУ СО 

КЦСОН 5ш Биология 

24.04.202

4 

46 

Кадочникова 

Галина 

Александровна родитель домохозяйка 7ш Предмет2 

25.04.202

4 

 


